
حمایت بی پرده مسعود بارزانی از ترامپ و نتانیاهو
و پاسخ حشد الشعبی

رئیس  سابق اقلیم کردستان عراق طی مصاحبه ای، 
ضمن حمایت از موجودیت رژیم  اشــغالگر قدس در 
سرزمین های  اشغالی فلســطینی، گفت که مخالفت 
با حضور آمریکا در عراق، احساســی است و نظامیان 

آمریکایی باید در این کشور حضور داشته باشند.
»مســعود بارزانی« بی پرده گفت، موجودیت اسرائیل در 
منطقه، واقعیتی است که باید پذیرفته شود. بارزانی همچنین 
از سیاست های رئیس جمهور آمریکا در عراق حمایت کرد و 

گفت؛ بحث خروج نیروهای آمریکایی ها یک تصمیم احساسی 
است.

بارزانــی ادعا کــرده که برخــی از کُردها بــه نیروهای 
حشدالشعبی کمک کرده اند که وارد استان »کرکوک« شوند. 
»علی الحســینی« سخنگوی ســازمان حشد الشعبی )بسیج 
مردمی( در محور شــمال عراق، به اظهارات بارزانی ، واکنش 
نشــان داد و به او توصیه کرد که از این ادعاهای واهی دست 

بردارد.

مرکل: نژادپرستی و تنفر مثل »سم«
جامعه امروز آلمان را فرا گرفته است

 صدراعظم آلمان در واکنش به حمله تروریستی 
روز پنج شنبه در شهر »هانائو« گفته این حملات نشان 
می دهد که جامعه آلمان با نژادپرستی و نفرت مسموم 

شده است. 
روز پنج شــنبه بر اثر حمله گروه های تروریستی راست 
افراطی به دو کافه در شــهر  هانائو آلمان 11 نفر کشــته و 4 
نفر نیز زخمی شــدند. پلیس آلمان می گوید جســد یکی از 
تروریست ها را به عنوان عامل این حمله در منزلش یافته است. 

او ویدیو و نامه ای را نیز درباره اقدام خود منتشــر کرده است. 
ظاهراَ فرد مظنون در این نامه و ویدیو انگیزه راســت گرایانه 

خود را ابراز داشته است.
گفتنی اســت طی ســال های اخیر گســترش تمایلات 
نژادپرســتانه راســت افراطــی در آلمان و اقبال بخشــی از 
جامعــه آلمان بــه این گروه هــای نژادپرســت نگرانی های 
 گســترده ای را در میان مقامات این کشــور به دنبال داشته 

است.
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ابو فدک 
جانشین ابومهدی المهندس شد

سازمان »حشد الشــعبی« عراق »ابوفدک المحمداوی« 
را به عنوان معاون فرمانده حشد الشــعبی انتخاب کرد و 
 بدین ترتیب، وی جانشین شــهید »ابومهدی المهندس« 

شد.
سازمان حشد الشعبی روز پنج شنبه المحمداوی را به عنوان معاون 

این سازمان منصوب کرده است.
»ابوعلی البصری« جانشــین معاون سازمان حشد در این باره 
گفت: سازمان حشد الشعبی نشستی را برگزار کرده و طی آن، درباره 
انتصاب ابوفدک از رهبران حشــد، به عنوان جانشین المهندس به 

توافق رسیده است.
به گزارش خبرگزاری فــارس، البصری افزود: به ما اطلاع داده 
شــده است که دستور دیوانی برای انتصاب ابوفدک توسط فرمانده 

کل نیروهای مسلح، ظرف دو روز آینده به امضا می رسد.
انتصاب معاون جدید رئیس  سازمان حشد الشعبی پس از برپایی 
آئین های چهلمین روز شهادت ابومهدی المهندس در عراق صورت 

گرفته است.
المهندس 13 دی به همراه ســپهبد حاج» قاســم سلیمانی« 
فرمانده نیروی قدس سپاه، طی حمله تروریستی آمریکا در نزدیکی 

فرودگاه بغداد، به شهادت رسیده است. 

پادشاه عربستان شخصاً
میزبان خاخام صهیونیست شد!

پادشاه سعودی در اقدامی به ظاهر بی سابقه! و در راستای 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، شخصا میزبان یک 

خاخام صهیونیست در کاخ خود شد.
رژیم صهیونیستی در دوران حکومت »آل سلمان«! در عربستان 
تلاش های خود را برای عادی سازی روابط با کشورهای عربی به ویژه 
عربستان علنی کرده است. بارها اخباری از دیدارهای مخفیانه مقامات 
صهیونیستی و سعودی با هم منتشر شده و حتی روزنامه نگاران دو 
رژیم از شهرهای هم دیدار کرده اند اما حضور یک خاخام صهیونیست 
در کاخ پادشاهی سعودی و انتشار تصاویر آن امری بی سابقه است. 
طبق گزارش رسانه های سعودی، »فیصل بن عبدالرحمن بن معمر« 
دبیرکل مرکز ملک عبدالله بــرای گفت وگو میان پیروان ادیان! به 
همراه اعضای هیئت مدیره این مرکز از دین های مختلف با »سلمان 

بن عبدالعزیز« شاه سعودی دیدار کردند.
روزنامه »عربی ۲1« در گزارشی به این موضوع پرداخته و نوشته، 
از جمله افرادی که در این دیدار حضور داشــت خاخام اســرائیلی 
»دیوید روزِن« بود:»حضور یک خاخام دارای تابعیت اســرائیلی در 

قصر پادشاهی سعودی اتفاقی بی سابقه در تاریخ عربستان است.«
حســاب توئیتری »اسرائیل بالعربیه« هم عکس های این دیدار 
این اقدام در چارچوب »تلاش های مورد  را منتشــر و مدعی شد:»
ســتایش برای ساخت پل های تسامح در میان ادیان مختلف انجام 

شده است.«
»آریه درعی« وزیر امور داخلی رژیم صهیونیســتی ماه گذشته 
از امضای ســندی خبر داده بود که بر اساس آن »یهودیان« اجازه 
دارند برای انجام امور تجاری و دینی به عربستان سفر کنند که این 

اقدام نیز برای اولین بار صورت  گرفت.
در همین حال، پنج شنبه گذشته، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی با تاکید بر ادامه روند عادی سازی روابط برخی 
کشورهای عربی و این رژیم اعلام کرد، تعداد سفرهای سرّی که به 
کشورهای عربی داشته است، را نمی تواند افشا کند. بر اساس گزارش 
شــبکه »هلا« که مخاطب آن اعراب مناطق 1948 است، نتانیاهو 
اظهار داشــت، »نمی توانم به شما بگویم که چند بار به کشورهای 
عربی ســفر کرده ام، ولی حرف هایــم را باور کنید که این روابط به 

شکل روزافزونی در حال گسترش است.«

همزمان با سفر پمپئو به ریاض اتفاق افتاد

حمله بزرگ انصارالله
به مراکز نفتی و حساس عربستان در »ینبع«
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محکومیت مشاور سابق ترامپ
به 40 ماه زندان

دادگاهی در آمریکا مشاور سابق رئیس جمهور این کشور را 
در پرونده اتهاماتش درخصوص پرونده ارتباط روسیه با پیروزی 

ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶، به تحمل ۴۰ ماه حبس محکوم کرد. 
»راجر استون«، مشاور سابق »دونالد ترامپ«، از سوی دادگاهی در 
آمریکا در اتهاماتی شامل دروغگویی به محققان در تحقیقات درخصوص 
دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰1۶ مجرم شناخته و به 

4۰ ماه حبس محکوم شد.
»ایمی برمن جکسون«، قاضی منطقه ای آمریکا دراین باره گفته: »راجر 
استون آنطور که برخی گلایه کرده اند بابت حمایت از رئیس جمهور تحت 
پیگرد قرار نگرفت، بلکه بابت پنهان کاری در حمایت از رئیس جمهور مورد 
تعقیب قضایی قرار گرفت«. پیش از این گزارش شده بود فشارهای ترامپ 
بر وزارت دادگستری آمریکا جهت تعدیل حکم راجر استون موجب شده 
چهار دادستانی که او را مجرم شناخته بودند، از پرونده کنار بکشند. ترامپ 
مدعی شده که اتهامات مطرح شده علیه راجر استون غیرمنصفانه بوده اند و 

خواستار بازنگری در اتهامات مطرح شده علیه او شده است.
انتصاب سرپرست اطلاعات ملی آمریکا

خبر دیگر از آمریکا اینکه »ریچارد گرنل« سفیر آمریکا در آلمان که 
چهره ای به شدت ضدایرانی است، به عنوان سرپرست اطلاعات ملی آمریکا 
منصوب شد. رئیس جمهور آمریکا پیش از این انتصاب طی توئیتی گفته 
بود: »خوشــحالم که اعلام کنم سفیر بسیار محترم ما در آلمان، ریچارد 
گرنل، سرپرســت اطلاعات ملی خواهد شــد. او بسیار خوب کشور ما را 

نمایندگی کرده و من چشم به همکاری با او دارم«.
گرنل از نیروهای وفادار به ترامپ محسوب می شود و در صورت این 
انتصاب مدیریت نهادهای جامعه اطلاعاتی آمریکا را که عموما از ســوی 
کاخ ســفید به دیده تردید به آنها نگریســته می شود را عهده دار خواهد 
شد. گرنل دارای مواضع شدیدا ضدایرانی است و در دوران سفارتش در 
آلمان همه تلاش خود را برای فراری دادن شــرکت های آلمانی از ایران 

به کار گرفت. 

سرویس خارجی-
دســتگاه های امنیتــی تشــکیلات 
خودگــردان در جدیدترین خیانت خود، 
و در راســتای خواســته صهیونیست ها 
شــروع به دســتگیری مخالفــان طرح 
»معامله قرن« کرده اند. پیش از این برخی 
تحلیلگران با بررسی نوع واکنش »محمود 
 عباس« گفته بودند او از حامیان این طرح 

است.
اخیــرا دســتگاه های امنیتــی تشــکیلات 
خودگردان به ریاســت محمود عباس، با صدور 
دستوری رسمی به نیروهای تحت امر خود اعلام 

کرده بودند، بایــد جلوی تظاهرات علیه معامله 
قرن در منطقه »باب الزاویه« در الخلیل واقع در 
جنوب کرانه باختری را بگیرند! باب الزاویه همان 
مکانی است که »محمد حداد« به عنوان اولین 
شــهید در تظاهرات علیه ایــن طرح آمریکایی 
در آنجــا جــان داد. در ادامه این رویکرد، حزب 
»التحریر« فلســطین اعلام کرده، دستگاه های 
امنیتی تشــکیلات خودگردان »خالد عایش« 
عضو این حزب از شــهر »ارطاس« در اســتان 
»بیت لحم« را بازداشت کرده و مخالفان معامله 
قرن را نیز تحت تعقیب قرار داده است. بر اساس 
گزارش خبرگزاری »شهاب«، در بیانیه این حزب 

آمده: »دستگاه های امنیتی تشکیلات خودگردان، 
عایــش را با یک خودروی شــخصی در خیابان 
 بازداشت کرده اند و این روش، شیوه گانگسترها و
 مافیاهاســت.« در ادامــه این گــزارش آمده، 
»محمد برادر خالد عایش نیز دســتگیر و مدت 
بازداشت وی 15 روز تمدید شده است.« سران 
تشــکیلات خودگردان، جنبش فتح و سازمان 
آزادیبخــش فلســطین »ســاف« در ظاهر از 
»معامله قرن« و حتی عادی  سازی روابط سودان 
و رژیم صهیونیستی انتقاد می کنند اما همزمان 
دیدارهای مختلفی با سران این رژیم در تل آویو 

و رام الله دارند.

تداوم شهرک سازی
از سوی دیگر، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده، طرحی برای ساخت 
3۰۰۰ واحد مســکونی جدید در شــهرک های 
نزدیــک قدس شــرقی دارد! نتانیاهو همچنین 
وعــده داده به عنوان بخشــی از طرح تحمیلی 
آمریکا موســوم بــه معامله قرن، شــهرک های 
صهیونیست نشــین در کرانه باختری اشغالی و 
دره اردن را هــم به فلسطین اشــغالی ضمیمه 
کنــد. او در ادامــه گفته، دیگر حتــی آمریکا 
 نیــز نمی توانــد مانــع از اجــرای معامله قرن 

شود!

حزب التحریر فلسطین خبر داد

تشکیلات خودگردان فلسطین به ریاست محمود عباس، دستگیری مخالفان »معامله قرن« را شروع کرد!

توافق خطرناک طالبان و آمریکا                   دولت افغانستان چگونه دور خورد؟
ســخنگوی طالبان اعلام کرد، دولت کابل 
بخشی از مذاکرات طالبان و آمریکا نیست. این در 
حالی است که مقامات افغانستان تا کنون نسبت 
به مذاکرات مذکور، ابراز خوشبینی می کرده اند. 
»سهیل شاهین« سخنگوی دفتر سیاسی طالبان، 
با اشاره به توافقی  که به زودی قرار است میان این گروه 
و آمریکا امضاء شــود، تاکید کرد که در این توافقنامه 
هیچ اشاره ای به مذاکرات با دولت افغانستان نشده است. 
شاهین که با روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت« مصاحبه 
می کرد، افزود: در این توافقنامه تنها به مذاکرات میان 
آمریکا و طالبان و احزاب دیگر در افغانستان، اشــاره 

شده است. 
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر ادامه داد: 

برای اطمینان یافتن از اجرای توافق صلح، ساز و کاری 
ایجاد شده است و هفت کشور دنیا هنگام امضای توافق، 

به عنوان شاهد حضور خواهند داشت.
به گزارش فارس، شــاهین همچنین گفت، توافق 
صلح میان طالبان و آمریکا، ۲9 فوریه)1۰ اسفند( امضا 
می شــود و طبق این توافق، تمام نیروهای خارجی از 
افغانستان خارج می شوند و هیچ کس مجاز به استفاده 

از خاک افغانستان در برابر دیگران نیست.
در همین حال، »مایک پمپئو«وزیر خارجه آمریکا ، 

هم زمان امضای توافق را ۲9 فوریه اعلام کرد.
پس از برگــزاری 9 دوره مذاکرات میان آمریکا و 
طالبــان، دیروز مقامات این گروه از پایان گفت وگوها 

خبر دادند.

دور زده شدن دولت کابل
مقامات دولت افغانستان طی روزهای گذشته ضمن 
استقبال از به نتیجه رسیدن مذاکرات آمریکا و طالبان، 
ابراز امیدواری می کرده اند که توافق میان طرفین ، باعث 
خاتمه یافتن جنگ 18 ســاله در افغانستان شود. اما، 
اکنون و در حالی که بــه زمان امضای توافق نزدیک 
می شویم، مشخص شده اســت که آمریکا و طالبان، 
دولت کابــل را دور زده اند. معنای این اقدام هدفمند 
طرفین مذاکره، این است که با امضای توافق، نه تنها 
جنگ در افغانستان پایان نمی یابد، بلکه ابعاد تازه ای 
به خود می گیرد، زیرا حتی افراد غیر کارشناس هم از 
اکنون می توانند پیش بینی کنند که به محض خروج 
آخرین نظامی آمریکایی از افغانستان، حملات طالبان 

برای اشغال کابل نیز آغاز خواهد شد.
به اعتقاد برخی کارشناسان، آمریکا دقیقا می داند 
که در افغانســتان چــه دارد می کنــد و هدفش نیز 
زمینه ســازی برای ایجاد چالش جدیــد در مرز های 

شرقی ایران است.
خبر دیگر از افغانستان اینکه، در عملیات جدا گانه 
ارتش این کشــور، 1۲ داعشی در ولایت »کاپیسا« و 

هفت تن دیگر نیز در ولایت »کنر «کشته شدند.
داعش فعالیت های تروریستی خود را سال 1394 
از شهرستان »اچین« ولایت شرقی» ننگرهار« در مرز 
پاکستان آغاز کرده و طی سال های 95 و 9۶ ، حملات 
تروریســتی پر تلفاتی را در شهرهای مهم افغانستان 

ترتیب داده است.

دادستان کرواسی » فراماسون« از آب درآمد
مجبور به استعفا شد

در پی فشــار مقامات دولت کرواسی، دادستان کل این 
کشــور که در مصاحبه ای به عضویت در فرقه فراماسونری 

اذعان کرده بود، ناچار به استعفا شد. 
»دریزن جلانیک« دادســتان کل کرواســی هفته گذشته در 
مصاحبه ای اذعان کرد عضو فرقه فراماسونری است و در پی دعوت 
یکی از دوستانش به خاطر قابلیت هایی که داشته به این فرقه پیوسته 
است.همین اعتراف علنی باعث شد تا با فشار سایر مقامات این کشور 

مواجه و ناچار به استعفا شود.
 بر اساس گزارش رویترز »جلنیک« چهارشنبه شب در بیانیه ای 
اعلام کرد: »عضویت در یک گروه قانونی به هیچ وجه بر کارم تأثیر 
نداشت اما چیزهایی که درباره این عضویت من در جامعه القا شده 
اســت ادامه کار در ســمت کنونی را برایم غیرممکن کرده است«. 
»اندری پلنکوویچ« نخست وزیر کرواسی در این خصوص گفته بود 
اگر جلنیک خود استعفا ندهد وی را اخراج خواهد کرد. »جلنیک« 
از ســال ۲۰18 به مقام دادستانی کل کرواسی رسید. فراماسونری، 
به انجمن های ســری گفته می شود که در ظاهر ادعای مرام اخوت 
و بــرادری دارند ولی در حقیقت انگیزه اصلی آنها تصاحب قدرت و 

زور و زر، و خدمت به امپریالیسم است.

سرویس خارجی-
یگان پهپادی و موشکی ارتش یمن در یک 
عملیات مشترک و همزمان با سفر وزیر خارجه 
آمریکا به عربستان، شهر مهم و نفتی »ینبع« 
در شرق عربستان را با سه موشک بالستیک 

و ۱۲ پهپاد هجومی در هم کوبید. 
انقلابیون یمن در 59 ماه گذشته در چند نوبت 
توانســته اند عملیات های بزرگ، موثر و حساسی را 
علیه آل سعود انجام دهند. مهم ترین عملیات ارتش 
یمن نیز حمله پهپادی به دو پالایشــگاه البقیق و 
الخریص در شــرق عربســتان بود که 3۰ میلیارد 
دلار به عربســتان خســارت وارد کرد. بزرگ ترین 
عملیات نیــز عملیات »نصر مــن الله« در نجران 
بود که خســارت های زیادی به سعودی وارد کرد. 
عملیات »بنیان المرصوص« در شــرق صنعا نیز به 
یک عملیات استراتژیک در یمن مشهور شد. حالا 
دیروز خبر رســیده که ارتش و انقلابیون یمن بار 
دیگر در واکنش به تجاوزهای مکرر آل سعود به یمن، 
عربســتان را هدف قرار  داده اند. اهمیت این مسئله 
در این نکته است و آن اینکه این عملیات همزمان 

با سفر مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا به عربستان 
اتفاق افتاد تا انصارالله به نوعی قدرت و اقتدار خود 

را به آمریکا نیز نشان دهد. 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
نیز دیروز از انجام این عملیات در عمق خاک سعودی 
خبر داد و آن را »توازن بازدارندگی ســوم« نامید. 
بر اساس گزارش شبکه »المسیره«، وی اعلام کرد، 
این عملیات با دو موشــک  بالستیک »قدس«، 1۲ 
پهپاد صماد-3 و موشک بالستیک و دوربرد ذوالفقار 
انجام شــد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تصریح 
کرد، در این عملیات شرکت آرامکو و اهدف حساس 
دیگر در »ینبع« )در غرب عربستان( با دقت هدف 
گرفته شد. سریع تأکید کرد، عملیات بازدارنده سوم 
پاسخ طبیعی و مشــروع به جنایات ائتلاف است، 
جنایاتی که آخرین نمونه آن حملات به »الجوف« 
بود. وزارت بهداشت یمن اعلام کرد، در حمله اخیر 
ائتلاف ســعودی به استان الجوف 35 تن از جمله 
۲۶ کودک کشــته و ۲3 نفر از جمله 18 کودک، 
مجروح شدند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن هشدار 
داد، در صورتــی که نظامیان ســعودی به حملات 

و محاصــره خود ادامه دهنــد، باید منتظر ضربات 
دردآور و سختی باشند. ارتش یمن وقتی شهریورماه 
گذشته، پالایشگاه های »بقیق« و »خریص« مربوط 
به تأسیسات نفتی آرامکوی عربستان را هدف قرار داد 

آن را عملیات »توازن بازدارندگی دوم« نامید.
واکنش سعودی

ترکی المالکی سخنگوی ائتلاف سعودی – اماراتی 
به رسم همیشــگی اعلام کرد، هیچ اتفاقی نیفتاده 
و پدافند این ائتلاف چند فروند موشــک بالستیک 
شلیک شــده از یمن را هدف قرار  داده است! البته 
وی هیچ  اشــاره ای به 1۲ پهپاد صماد نکرد. این در 
حالی است که برخی منابع در عربستان خبر انهدام 
همه موشک ها را از ســوی پدافند هوایی سعودی 
تکذیــب و تاکید کرده اند، با وجود ســکوت خبری 
ســعودی ها، انفجار های قوی رخ داد و درباره انتشار 
تصاویر انفجار ها هشــدار داده شده است. آل سعود 
حمله بزرگ به »آرامکو« را هم ابتدا تکذیب و یک 
حادثه آتش ســوزی کوچک جا زده بود که پس از 
انتشار تصاویر آتش سوزی گسترده، مجبور شد خبر 

را تایید کند.

آماده باش قبایل مسلح المهره یمن
شهر »المهره« یمن که در شرق این کشور واقع 
شده نیز از ماه ها پیش شاهد اعتراضات مختلفی در 
راستای مقابله با وجود نظامیان سعودی در این شهر 
است و شهروندان و نیروهای قبایل، بارها از احداث 
پایگاه های نظامی و ایجاد پست های ایست و بازرسی 
جلوگیری کــرده بودند. اکنون منابعی از اســتان 
المهره خبر داده اند که عربستان این شهر را به یک 
پادگان نظامی تبدیل کرده  اما با این حال مردم این 
استان در حالت آماده باش برای مقابله با  اشغالگران 
سعودی هستند.  به گزارش فارس، منابع محلی در 
اســتان »المهره« واقع در شرق و هم مرز با عمان 
می گویند به دنبال ورود نظامیان سعودی به المهره 
و درگیری با ســاکنان این استان، نیروهای قبایل 
المهره به حالت آماده باش درآمده اند و شــمار قابل 
 توجهی از آنها برای مقابله با نیروهای سعودی جمع 
بسته  شــده اند. آنها می گویند، اهالی المهره دست 
نخواهند نشست و از استان خود با تمام گزینه های در 
دسترس دفاع خواهند کرد زیرا این مسئله، اشغالگری 

و تجاوز آشکار است.

در ۲۰۰ مسجد کرانه باختری صورت گرفت
لبیک فلسطینی ها به پویش بزرگ و هفتگی

»فجر عظیم«

مردم فلسطین تحت برنامه ای با عنوان پویش »فجر عظیم« و 
در حمایت از قدس و مسجدالاقصی در ۲۰۰ مسجد کرانه باختری 
به طور هماهنگ نماز صبح خواندند. این پویش حدود یک ماه 

است که هر جمعه برگزار می شود.
هزاران فلسطینی دیروز صبح در قالب پویش »فجر عظیم«، خود 
را به مسجدالاقصی، مسجد ابراهیمی و دیگر مساجد در اراضی اشغالی 
1948 رســاندند تا با ادای نماز صبح در این مســاجد در قالب پویش 
»فجر عظیم« بر حمایت خود از مســجدالاقصی و مقدسات فلسطین 

تأکید کنند.
رژیــم صهیونیســتی نیز نظامیــان خود را به صورت گســترده 
در قــدس و مســیرهای منتهــی به مســجدالاقصی مســتقر کرد 
و بــا بررســی دقیــق مدارک آنهــا، مانع از ورود کســانی شــد که 
از مســجدالاقصی تبعیــد کرده اند! دیــروز ۲۰۰ مســجد در کرانه 
باختری شــاهد حضور نمازگزاران بود و خطبای مســاجد بر حقوق 
 کامــل فلســطینی ها و مقابله با اشــغالگری اســرائیل تأکید کردند. 
آنها اعلام کردند، شهرک نشــینان در توهمنــد که طرح های آنها اگر 

از واشنگتن اعلام شود، خواهد توانست اراده فلسطینی ها را بشکند.
خبر دیگر اینکه جنبش حماس به درخواست آمریکا برای مذاکره، 
پاسخ منفی داد و اعلام کرد که واشنگتن بی طرف نیست و از جنایات 

رژیم صهیونتیستی حمایت می کند.

اردوغان اولین ضرب شست بشار اسد را 
در ادلب چشید!

نیروهای ارتش سوریه که روی آزادسازی 
کامل استان» ادلب« متمرکز شده اند، تهاجم 
را  تروریست ها  و  ترکیه  نظامیان  مشترک 
در هم کوبیدند و بیش از 3۰۰ تروریست و 

شماری از نظامیان ترکیه را کشتند.
ارتــش ســوریه دیــروز در میــدان نبرد به 
رجزخوانی هــای »رجــب طیــب اردوغــان« 
رئیس جمهور ترکیه ، پاسخ داد و اولین ضرب شست 
را به او وارد کــرد. به گزارش خبرگزاری فارس، 
یگان های ارتش ســوریه موفق شــدند، هجوم 
ســنگین گروه های تروریستی ، که توسط ارتش 
ترکیه حمایت می شدند، را دفع کنند. تروریست ها 
و ترکیه قصد  اشغال شهرک»نیرب« را داشتند. 

بر اساس این گزارش، در نبرد مذکور، بیش از 
3۰۰ تروریست و شماری از نظامیان ارتش ترکیه، 
کشــته شــدند و تعداد زیادی تجهیزات نظامی 
متعلق به تروریســت ها، از جمله چند دســتگاه 

خودروی زرهی، تانک و نفربر منهدم شده است.
روسیه ادعای ترکیه را تکذیب کرد

وزارت دفاع روسیه ادعای ترکیه مبنی بر آواره 
شدن صدها هزار نفر از ساکنان ادلب را تکذیب 
کرد. به گزارش شــفقنا، »مرکز آشتی روسیه در 
ســوریه« دیروز طی بیانیه ای، از ترکیه خواست 
زمینه را برای خروج امن غیرنظامیان ســوری از 

ادلب، فراهم کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »ماریا زاخارووا« 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه، حمله به مواضع 
ارتش سوریه را نقض توافق سوچی دانست. وی با 
انتقاد از اقدامات تنش زای ترکیه افزود: ما نگرانی 
شدید خود را از حمایت نیروهای ترکیه از عناصر 
مســلح اعلام می کنیم. این حادثه ناقض توافق 

روسیه-ترکیه است.
خشم غربی ها

پیــروزی ارتش ســوریه، خشــم غربی ها را 

برانگیخت؛ به گزارش خبرگزاری فارس، شورای 
اروپا دیروز با صدور بیانیه ای ادعا کرد، ازسرگیری 
تهاجم نظامی در ادلب توســط دولت ســوریه و 
متحدانش، »باعث فاجعه انســانی بزرگی شده« 
و غیرقابل قبول اســت. ســازمان ملل نیز دیروز 
خواســتار توقف خصومت ها در ادلب شد و اعلام 
کرد، ممکن است این خشونت ها به »حمام خون 

ختم شود«.
غربی هــا زمانی از مفاهیمــی مثل »فاجعه 
انسانی« و »حمام خون« استفاده می کنند که جان 
تروریست ها به خطر بیفتد و یا جبهه تروریستی 
در حال فروپاشــی باشــد. آنها طی هشت سال 
گذشته و با کشــتن بیش از 4۰۰ هزار شهروند 
سوری، نشان داده اند که ارزشی برای جان مردم 

این کشور قائل نیستند.
در همین حــال، » خلوصی آکار« وزیر دفاع 
ترکیه گفت که آمریکا بعداز کشته شدن سربازان 
ترکیه در منطقه ادلب، تصمیم گرفته است برای 

ترکیه پدافندی» پاتریوت« بفرستد. 
آخرین خبرها

بر اســاس آخرین خبرها، دولــت آنکارا به 
هواپیماهای نظامی روســی اجازه پرواز از فضای 
ترکیه را نداد. شــورای امنیت ملی روســیه نیز 
برای بررسی اوضاع حســاس ادلب، عصر دیروز 

تشکیل جلسه داد.
رئیس جمهور ترکیه هم عصر دیروز گفت، به 
هیچ وجه نظامیان خود را از سوریه و استان ادلب 

عقب نمی کشد.
اردوغان به خبرنگاران گفت، پیشنهاد برگزاری 
نشست چهارجانبه ای را با مشارکت آلمان، روسیه ، 
فرانســه و ترکیه بر ســر موضوع ادلب داده، اما 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه، هنوز 

پاسخ نداده است.
اردوغان در مخالفت با برخی درخواســت ها 
برای خروج از سوریه گفت: ما از ادلب عقب نشینی 
نمی کنیم، تا زمانی که رژیم)دولت سوریه( تهاجم 

به این استان را متوقف نکند. این تنها شرط برای 
توقف درگیری هاست.

رئیس جمهور ترکیه درباره حملات هوایی شب 
پنجشــنبه این کشور به مواضع ارتش سوریه در 
ادلب، نیز ادعا کرد: 15۰ سرباز رژیم، دوازده تانک، 
ســه خودروی زرهی، 14 توپخانــه هویتزر، دو 
خودروی پیکاپ و دیگر تجهیزات نظامی )ارتش 
ســوریه( به تلافی کشته شــدن نیروهای ما، از 

بین رفتند.
بر این اساس، اردوغان همچنین خواستار ایجاد 
منطقــه امنی به عمق بین 3۰ تا 35 کیلومتر از 

مرزهای ترکیه در استان ادلب شد.
ترکیــه، روســیه و ایــران بــرای همکاری 
درخصوص سوریه، سلسله نشست هایی موسوم 
به نشست های آستانه داشتند که منجر به ایجاد 
مناطق کاهش تنش شــد؛ منطقــه ادلب )همه 
اســتان ادلب به اضافــه برخی از مناطق حلب و 
 شمال حماه( یکی از مناطق پنجگانه کاهش تنش 

بود.
 مطابق ایــن توافق، درگیری در این مناطق 
متوقف و کاهش می باید مگر اینکه طرف درگیر، 
داعش یا جبهه النصره )شــاخه سوریه القاعده( 
باشند. جبهه النصره طی سال های گذشته برای 
فرار از حملات و عملیات های ارتش سوریه، بارها 

اسم خود را تغییر داده است.
ترکیه و روسیه سال ۲۰18 در نشست سوچی 
)شهری در ساحل شرقی دریای مدیترانه( نیز به 
طور ویژه در مورد استان ادلب به توافق رسیده اند. 
ایجاد منطقه حائل برای اسکان افراد غیرنظامی 
و جداکــردن تروریســت ها از معارضان از جمله 
توافقات ســوچی بود که ترکیه به عنوان رابط و 
حامی مخالفان دولت سوریه، تا به این لحظه اقدام 
به جدا ســازی مخالفان میانه رو از تروریست های 

حاضر در ادلب نکرده است.


